[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2023

	с. Троицк
	№ 45

Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Троицкого сельсовета, решением Троицкого сельского Совета депутатов  от 25.12.2013 г № «15/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Троицком сельсовете» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению.
2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепление видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов местного бюджета, являющимися органами местного самоуправления Троицкого сельсовета, осуществляется на основании   распоряжений администрации Троицкого сельсовета.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Троицкого сельсовета Кулева Александра Валерьевича.

4. Опубликовать постановление в печатном издании «Ведомости Троицкого сельсовета» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного  бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
Глава Троицкого сельсовета                                                              А.В. Кулев
                                                                                                         Приложение к постановлению

                                                                                            администрации Троицкого сельсовета

                                                                                                                    от 25.12.2023        № 45
                   Перечень главных администраторов доходов местного бюджета
	№ п/п
	Код

Администратора

доход в бюджет

	Код вида (подвида)доходов бюджета
	Наименование кода вида (подвида) бюджета

	1
	000
	Финансовое управление администрации Тасеевского района

	2
	182
	1 17 01 05 0 10 0 000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	3
	819
	2 08 05 00 0 10 0 000 150
	Перечисления из бюджета сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов начисленных на излишне начисленной суммы

	4
	819
	2 08 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений  (в бюджеты сельских поселений )для осуществления  взыскания

	5
	100
	Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю

	6
	182
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	7
	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	8
	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	9
	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	10
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю

	11
	182
	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	12
	182
	1 06 01 030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц  по ставкам , применяемых к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.

	13
	182
	1 06 06 033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком , расположенным в границах сельских поселений.

	14
	182
	1 06 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.

	15
	819
	Администрация Троицкого сельсовета Тасеевского района Красноярского края

	16
	819
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	17
	819
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	18
	819
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

	19
	819
	116 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	20
	819
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	21
	819
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	22
	819
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	23
	819
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	24
	819
	2 02 29999 10 1060 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на реализацию мероприятий , направленных на повышение  безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	25
	819
	2 02 29999 10 7509 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	26
	819
	2 02 29999 10 7844 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований «государственной программы Красноярского края  «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды»

	27
	819
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	28
	819
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	29
	819
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	30
	819
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные  поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	31
	819
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	32
	819
	1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

	33
	819
	1 17 15030 10 0002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)